Договор субаренды № _____
(проект)
г. Москва                                                                                            «____» __________ 2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Магнарум» (ООО «Магнарум»), именуемое в дальнейшем  «Арендатор», в лице Генерального директора Конушкина Игоря Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Акционерное общество «Алексинская электросетевая компания» (АО «АЭСК»), именуемое в дальнейшем «Субарендатор», в лице Заместителя генерального директора- исполнительного директора Козлова Владимира Сергеевича, действующего на основании Доверенности №320 от 12.05.2016г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Арендатор  предоставляет,   а  Субарендатор  принимает   во временное пользование часть нежилого помещения общей площадью 15кв.м., расположенного в здании по адресу: г. Москва, ул. Б. Почтовая д.26 стр.1, этаж 6, помещение I, часть ком. №3(далее - Помещение).
1.2. Арендуемое помещение будет использоваться Субарендатором в качестве административного.

1.3. Арендатор владеет помещением на правах арендатора на основании договора аренды №_________________от ___________.
Арендодателем и собственником арендуемого помещения является ОАО «НИИПроектэлектромонтаж» на основании Свидетельства о государственной регистрации права: 77 АД  №334460 от «26» декабря 2007 года.

1.4. Данный договор заключается с письменного согласия Арендодателя.
2. Обязанности сторон.
2.1. Арендатор обязуется:

2.1.1. Передать Субарендатору помещение, указанное в п. 1.1. Договора, по акту приема-передачи, не позднее 5 (Пяти) дней с даты вступления договора в силу.

2.1.2. Не чинить препятствий Субарендатору в правомерном использовании арендуемых помещений.
2.1.3. В случае досрочного расторжения договора аренды №______________________________, расторгнуть настоящий договор со дня расторжения договора аренды.
2.2. Арендатор вправе:

2.2.1. В случае просрочки внесения арендных, коммунальных, либо иных платежей, предусмотренных Договором, свыше 5 (Пяти) дней приостановить доступ сотрудников Субарендатора на территорию арендуемого помещения.

2.2.2. Продукция или иные доходы, полученные Субарендатором   в результате использования арендуемого помещения в соответствии с Договором, являются его собственностью.

2.2.3. В случае уклонения Субарендатора от приема помещения и подписания Акта приема–передачи более чем на 5 (Пять) дней, Арендатор во внесудебном одностороннем порядке вправе расторгнуть Договор.

2.3. Субарендатор обязан:

2.3.1. Принять арендуемое помещение по Акту приема-передачи в течение 5 (Пяти) дней с даты вступления договора в силу.

2.3.2. Производить арендные и иные платежи в порядке и сроки, установленные разделом 3 Договора. Использовать арендуемые помещения в соответствии с целями, указанными в п. 1.2. Договора.

2.3.3. Не допускать порчи арендуемых помещений в результате своей деятельности и (или) деятельности своих  клиентов. Использовать и содержать  арендуемые помещения и инфраструктуру в исправном состоянии и самостоятельно согласовывать свою деятельность  с органами государственного контроля, надзора и лицензирования, а также нести полную ответственность  за охрану труда, технику безопасности, противопожарную и электрическую безопасность и промышленную  санитарию, соблюдать требования иных отраслевых норм и правил.

2.3.4. Возместить убытки, нанесенные Арендатору, Арендодателю и другим арендаторам в установленном законом порядке если арендуемые помещения и /или расположенные в них (проходящие через него) инженерные коммуникации в результате деятельности или бездеятельности Субарендатора (его клиентов, сотрудников),  или непринятия им необходимых и своевременных мер придут в аварийное состояние, а также восстановить в первоначальное состояние арендуемые помещения и/ или расположенные в них (проходящие через него) инженерные коммуникации своими силами и за свой счет.

2.3.5. Не проводить внутреннюю перепланировку и реконструкцию арендуемых помещений, преобразования сантехники, системы электропроводки либо какие-либо иные изменения в арендуемых помещениях и инфраструктуре без письменного согласия Арендатора.

2.3.6. Не вправе сдавать арендуемые помещения в субаренду (поднайм), переуступать  (перенаем) или каким-либо другим образом обременять свои права по Договору или какие-либо вытекающие из него интересы, равно как и Договор в целом, третьим лицам, а также использовать адрес помещения в качестве «юридического адреса».
2.3.7. Выполнять установленную Арендатором инструкцию по внутриобъектовому режиму на территории здания, в котом располагаются арендуемые помещения.
2.3.8. Не вправе ввозить (хранить) взрывоопасные и ядовитые вещества в здание бизнес центра.

2.3.9. Обеспечивать представителям Арендатора и Арендодателя беспрепятственный доступ в арендуемое помещение для его осмотра и проверки соблюдения условий настоящего Договора, а также в случаях возникновения аварийной ситуации (круглосуточно).

2.3.10.Передать Арендатору при прекращении Договора арендуемое помещение.
2.3.11. Осуществлять допуск в течение трех последних месяцев субаренды лицам, имеющим разрешение от Арендатора или Арендодателя, осматривать арендуемое помещение в дневное время с целью последующей сдачи в аренду (продажи).

2.3.12. Производить погрузочно-разгрузочные работы только в определенных местах, согласованных с Арендатором, с учетом производственной деятельности Субарендатора для этих целей.

2.3.13.Не производить установку и размещение объектов внешней рекламы и информации без предварительного письменного согласия Арендатора.

2.3.14. Нести ответственность за безопасность при эксплуатации электроприборов в арендуемом помещении в соответствии с Правилами эксплуатации электроустановок потребителей, Правилами пользования электроэнергией, правилами охраны труда (техники безопасности) при работе в электроустановках.

2.3.15. Согласовывать с Арендатором изменение схемы электроустановок, монтаж и подключение электрооборудования.

2.3.16. В случае отказа от страхования арендованного помещения, Субарендатор несет полную ответственность перед Арендатором и третьими лицами по всем рискам, возникшим по вине Субарендатора.
3. Платежи и расчеты.

3.1. Арендная плата включает в себя ставку арендной платы без НДС, расходы по оплате коммунальных услуг,  электроэнергию, услуги по телефонии и интернету.

3.2. Арендная плата за арендуемое помещение, указанное в п. 1.1. Договора, составляет 30000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек за весь объект аренды  в месяц, НДС не облагается в связи с применением Арендатором упрощенной системы налогообложения согласно главе 26.2 НК РФ .
3.3. Оплата аренды должна быть осуществлена Субарендатором авансом до первого числа текущего месяца аренды. Своевременным исполнением обязанности по оплате аренды Субарендатором считается зачисление на расчетный счет Арендатора соответствующих сумм  01 число текущего  месяца аренды .
3.4. Арендная плата начисляется со дня передачи  Арендатором арендуемых помещений Субарендатору по Акту приема-передачи.

3.5. Субарендатор обязан производить оплату аренды вне зависимости от получения счета от Арендатора.

3.6. Размер арендной платы Субарендатора по Договору может быть изменен Арендатором только один раз за период действия договора.
4. Ответственность Сторон.

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Уплата неустойки, штрафа и возмещение убытков в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, не  освобождают Субарендатора от исполнения обязательств в натуре.
5. Срок действия договора.

5.1. Срок действия договора устанавливается с «_____» ________ 2017 г. по «31» марта 2018г.

5.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от выполнения принятых по Договору обязательств.
6. Порядок изменения и расторжения договора.

6.1. Изменения и (или) дополнения условий Договора производятся по взаимному согласию Сторон, путем подписания Дополнительных соглашений уполномоченными представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.2. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон.

6.3. Арендатор вправе во внесудебном и в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по Договору, уведомив об этом в письменной форме Субарендатора не менее чем за один месяц до предполагаемой даты осуществления указанного отказа.

6.4. Субарендатор имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор, предупредив об этом Арендатора письменно не менее чем за один месяц до даты расторжения.

6.5. Досрочное расторжение Договора не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств, действующих до момента расторжения Договора.

7. Порядок рассмотрения споров.

7.1. Все правоотношения Сторон регулируются настоящим Договором и  законодательством Российской Федерации.

7.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае недостижения соглашений спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством.

8. Прочие условия.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности  за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы или обстоятельств, предвидеть которые они не могли и предотвратить не имели возможности.

8.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон .

8.3. Субарендатор подтверждает, что ознакомлен и согласен с инструкцией по внутриобъектовому режиму на территории здания, в котором располагаются арендуемые помещения.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.

	Арендатор:

ООО «Магнарум»
	Субарендатор:

АО «АЭСК»

	Юридический адрес: _______________
ИНН __________/КПП _____________
Р/с ________________________________
В __________________________________

К/с ________________________________
БИК _______________________________
ОГРН ___________________________
Генеральный директор

______________________ Конушкин И.Б.
	Юридический адрес: 301361, Тульская область, г. Алексин, ул. Тургенева, д.34
ИНН 7111026984

   КПП 711101001
ОГРН 1037102722667
ОКПО 14369016
р/с 40702810166070100478
В Тульском отделении №8604 Сбербанка России (ОАО), г. Тула
к/с 30101810300000000608
БИК 047003608
  Заместитель генерального директора -

   исполнительный директор
______________________ Козлов В.С.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г.Москва                                                                «____» _______ 2017г.
Общество с ограниченной ответственностью «Магнарум» (ООО «Магнарум»), именуемое в дальнейшем  «Арендатор», в лице Генерального директора Конушкина Игоря Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
Акционерное общество «Алексинская электросетевая компания» (АО «АЭСК»), именуемое в дальнейшем «Субарендатор», в лице Заместителя генерального директора-исполнительного директора Козлова Владимира Сергеевича, действующего на основании Доверенности №320 от 12.05.2015г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о том, что «Арендатор» передал, а «Субарендатор» принял во временное пользование нежилое помещение (далее - Помещение) общей площадью 15 кв. м., расположенное по адресу: г. Москва, ул. Б.Почтовая, д.26, стр. 1.

	№ п/п
	Этаж
	Название
	Площадь, м. кв.

	1
	6
	Часть комнаты №3
	15

	Арендатор:

ООО «Магнарум»
	Субарендатор:

АО «АЭСК»

	Генеральный директор

______________________ Конушкин И.Б.
	  Заместитель генерального директора – Исполнительный директор
______________________ Козлов В.С.